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***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
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Neues Jahr, neue Vorteile ...
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Lindert säurebedingte Beschwerden...
Panto ARiSTO® bei Sodbrennen 
20 mg magensaftresistente  
Tabletten 
Wirkstoff: Pantoprazol. 
Anwendungsgebiet: Zur 
kurzzeitigen Behandlung 
von Refluxsymptomen  
(z. B. Sodbrennen, saures Aufstoßen) bei Erwachse-
nen. Hinweis: Enthält Maltitol und entölte Phospho-
lipide aus Sojabohnen. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Apotheken-
pflichtig. (Stand November 2023). Aristo Pharma GmbH, Wallenroder 
Straße 8-10, 13435 Berlin. 

14 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 07021927
statt AVP** 8,95 € nur 2,68 €

Für das Immunsystem & mehr Energie...
ELEUCOC® IMMUN & ENERGY 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin B12, Vitamin C, 
Zink und Taigawurzel-
Extrakt. Zink, Vitamin B12 
und Vitamin C tragen zu 
einer normalen Funktion des 
Immunsystems bei. Vitamin 
B12 und C tragen zu einem 
normalen Energiestoffwech-
sel und zur Verringerung von 
Müdigkeit bei. Taigawurzel (Eleutherococcus sentico-
sus, Sibirischer Ginseng) unterstützt die körperliche 
und geistige Leistungsfähigkeit. 
Geeignet für strenge Vegetarier und Veganer: Enthält 
200% Vitamin B12 bezüglich der empfohlenen 
Tagesdosis und alle Inhaltstoffe inclusive Kapselhülle 
sind vegan.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (19 g) | PZN 18037498
statt UVP* 19,99 € nur 14,99 €

(788,95€/1 kg)

2 x 60 Kapseln (38 g) | PZN 18219911
statt UVP* 35,98 € nur 26,99 €

(710,26 €/1 kg)

Gültig bis zum 30. April 2026 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Henning Fichter e.K. · Frankfurter Straße 27 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück /HRA 110264 · USt-IdNr. DE360379138 − IK-Nr. 302 505 093

Bei Erkältung...
Kindererkältungs Sparset 
Nur online erhältlich.  
Umckaloabo® Saft für 
Kinder: Wirkstoff: Pel-
argonium-sidoides-Wur-
zeln-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: 
Zur symptomatischen 
Behandlung der akuten 
Bronchitis (Entzündung 
der Bronchien).
Pinimenthol® Erkäl-
tungsbalsam mild Eucalyptusöl Kiefernnadelöl. 
Anwendungsgebiete: Zur Inhalation und äußerlichen 
Anwendung zur Besserung der 
Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der 
Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Pinimenthol® 
Erkältungsbad für Kinder ab 2 Jahren Eucalyptusöl: 
Wirkstoff: Eucalyptusöl. Anwendungsgebiete: 
Zur unterstützenden Behandlung von akuten und 
chronischen Katarrhen der Luftwege.  
Bei Fieber oder eitrigem oder blutigem Auswurf sowie 
bei anhaltenden, unklaren oder neu auftretenden 
Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden.
Umckaloabo® ist eine eingetragene Marke Reg.-Nr.: 644318

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Dr. Willmar 
Schwabe GmbH & Co. KG - Karlsruhe

Kombipackung | Art.-Nr. 80045318
statt UVP* 20,65 € nur 9,99 €

Für trockene Haut...
ABITIMA® CLINIC 
Körpercreme
Pflegt die Haut, stärkt ihre physiologische 
Schutzfunktion und wirkt nachhaltig feuch-
tigkeitsregulierend. 

250 ml Creme | PZN 06812420
statt UVP* 20,98 €	 nur 10,49 €

(41,96 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eleucoc imun &energy
https://shop.apotal.de/product?artnr=80045318
https://shop.apotal.de/product?artnr=07021927
https://shop.apotal.de/product?artnr=06812420
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Alles für die Gesundheit

25 wichtige Nährstoffe...
orthomol immun Kombipackung 
Tabletten/Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin C, Vitamin D 
und Zink als Beitrag zu einer 
normalen Funktion des Im-
munsystems. Enthält 25 wichtige Nährstoffe.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung | PZN 01319933
statt UVP* 67,99 € 	 nur 48,29 €

Nährstoffe für Knorpel und Knochen...
orthomol chondroplus 

Kombipackung 
Granulat/Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Wichtige Mikronährstoffe für 
Knorpel und Knochen. Mit 
Glucosaminsulfat, Chondro-

itinsulfat, Hyaluronsäure und Kollagenhydrolysat. Mit 
frischem Orangen-Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung | PZN 18052351
statt UVP* 67,99 € 	 nur 47,99 € 

Die Antwort auf Vitamin-B12-Mangel...
B12 Ankermann® überzogene 

Tabletten 
Wirkstoff: Cyanocobalamin 
1000 μg. Anwendungs-
gebiete: Behandlung von 
Vitamin-B12-Mangelzu-
ständen, die durch Man-
gelernährung verursacht 
werden, Behandlung 

(Erhaltungstherapie) von Vitamin-B12-Mangelzustän-
den, z. B. in Folge einer beeinträchtigten Aufnahme 
(Resorption) von Vitamin B12, dauerhafte Behandlung 
einer durch Vitamin-B12-Mangel induzierten pernizi-
ösen Anämie nach Normalisierung der Blutwerte. Die 
Behandlung einer perniziösen Anämie bzw. neuro-
logischer Symptome erfolgt zu Beginn parenteral bis 
zur Normalisierung der Blutwerte. Wird angewendet 
bei Erwachsenen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
Wörwag Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen.

100 überzogene Tabletten | PZN 01502726
statt AVP** 47,95 €	 nur 32,49 €

Hochdosiertes Zink...
Zinkorot® 25 Tabletten
Wirkstoff: Zinkorotat.  
2 H2O 157,36 mg, ent-
sprechend 25 mg Zink. 
Anwendungsgebiet: Zur 
Behandlung von Zinkmangel-
zuständen sofern sie durch 
übliche Ernährung nicht 
behoben werden können.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
WÖRWAG Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen

50 Tabletten | PZN 18082895
statt AVP** 19,49 € 	 nur 14,09 €
100 Tabletten | PZN 18082903
statt AVP** 32,97 € 	 nur 23,49 €

 Zertifiziert durch Biokontrollstelle GfRS DE-Öko-039

Augen- & Nasensalbe...
Bepanthen® Augen- und Nasensalbe

Wirkstoff: Dexpanthenol. An-
wendungsgebiet: Zur Unterstüt-
zung der Heilung bei oberfläch-
lichen leichten Hautschädigungen 

an der Hornhaut, Bindehaut bzw. Nasenschleimhaut. 
Hinweis: Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und 
Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

10 g Salbe | PZN 01578675
statt AVP** 8,78 € 	 nur 5,59 €

(55,90 €/100 g)

Mit allen acht B-Vitaminen...
R(h)ein Nutrition®  
Vitamin B-Komplex Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
B-Vitaminen zur Unterstützung 
des Nervensystems* und Ener-
giestoffwechsels**. Vegan. Ohne 
künstliche Farb- und Aromastoffe.
*Vitamin B1, B2, B3, B6, B7 und B12 
tragen zu einer normalen Funktion des 
Nervensystems bei.
**Vitamin B1, B2, B3, B5, B6, B7 und 
B12 tragen zu einem normalen 
Energiestoffwechsel bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (38,3 g) | PZN 15316648
statt UVP* 36,99 € 	 nur 11,09 €

(289,56 €/1 kg)

Mischt sich ein & löst den Hustenfall....
Bromuc® akut 600 mg  

Hustenlöser 
Sparsets nur online erhältlich. 
Wirkstoff: Acetylcystein. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Schleimlösung und zum 
erleichterten Abhusten bei 
Atemwegserkrankungen mit 

zähem Schleim. Hinweis: Enthält Sucrose und 
Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Apotheken-
pflichtig. (Stand November 2023). Aristo Pharma GmbH, Wallenroder 
Straße 8-10, 13435 Berlin.

20 x 3 g Beutel Pulver zur Herstellung einer  
Lösung zum Einnehmen | PZN 11353150
statt AVP** 12,48 € 	 nur 5,49 €

(91,50 €/1 kg)

2 x 20 x 3 g Beutel Pulver zur Herstellung  
einer Lösung zum Einnehmen Sparset  
| Art.-Nr. 80055713
statt AVP** 24,96 € 	 nur 10,49 €

(87,42 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zinkorot 25 tabletten
https://shop.apotal.de/product?artnr=01502726
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bromuc akut 600
https://shop.apotal.de/product?artnr=15316648
https://shop.apotal.de/product?artnr=18052351
https://shop.apotal.de/product?artnr=01319933
https://shop.apotal.de/product?artnr=01578675
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Spürbar wieder Luft...
GeloMyrtol® forte Weichkapseln
Für Erwachsene, Jugend-
liche und Kinder ab 6 
Jahren. Anwendungsge-
biete: Zur Schleimlösung 
und Erleichterung des 
Abhustens bei akuter und 
chronischer Bronchitis. 
Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasenne-
benhöhlen (Sinusitis). Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
Pohl-Boskamp (11).

20 Weichkapseln | PZN 01479157
statt AVP** 15,20 € 	 nur 9,59 €

60 Weichkapseln | PZN 14167086
statt AVP** 38,60 € 	 nur 26,29 €

100 Weichkapseln | PZN 01479163
statt AVP** 52,90 € 	 nur 35,19 €

Herzfunktion + Immunsystem..
Doppelherz® system OMEGA-3 

PFLANZLICH Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit  
hohem Gehalt an Omega-3-Fett-
säuren aus hochwertigem 
Mikroalgenöl. Vitamin D3 
pflanzlicher Herkunft für die 
normale Funktion des Immunsy-
stems und Vitamin B12 pflanz-
licher Herkunft. EPA und DHA 

tragen bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg zur 
Aufrechterhaltung einer normalen Herzfunktion bei. 
DHA leistet bei einer Aufnahme von 250 mg täglich 
zudem auch einen Beitrag zum Erhalt einer normalen 
Gehirnfunktion.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (52,8 g) | PZN 13335788
statt UVP* 19,95 € 	 nur 14,95 €

(283,14 €/1 kg)

120 Kapseln (105,6 g) | PZN 16224776
statt UVP* 38,95 € 	 nur 26,89 €

(254,64 €/1 kg)

Knochen + Knorpel...
Doppelherz® system 
GLUCOSAMIN 1200 
DUO Kombipackung
Nahrungsergänzungsmittel. 
Vitamin C trägt zur norma-
len Kollagenbildung für eine 
normale Knorpelfunktion bei. 
1.200 mg Glucosaminhydro-
chlorid + 200 mg Chondroitinsulfat. Die Vitamine 
K und D leisten einen Beitrag zum Erhalt normaler 
Knochen. Kombiniert mit Hyaluronsäure und den 
Enzymen Bromelain und Papain. Die Spurenelemente 
Zink, Selen, Mangan und Kupfer tragen zum Schutz 
der Zellen vor oxidativem Stress bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung | PZN 17874157
statt UVP* 49,95 € 	 nur 34,95 €

Für Ein- und Durchschlafprobleme...
OYONO® Nacht 
Intens Tabletten
Nahrungsergänzungs-
mittel zur Unterstützung 
bei Schlafproblemen. 
Die 3-Phasen-Tablette 
enthält eine Kombination 
aus den ausgewähl-
ten pflanzlichen Extrakten Baldrian, Lavendel und 
Ashwagandha sowie 1,9 mg Melatonin. 
Kann mit der Inhaltsstoffkombinationein schnelleres 
Einschlafen fördern1, das Durchschlafen ermöglichen2 
und einen erholsamen Schlaf unterstützen3. 
Zeitverzögerte Freisetzung der Inhaltstoffe: Schnell 
und bis zu 8 Stunden. 
Kein Gewöhnungseffekt zu erwarten und es ist für die 
längerfristige Anwendung geeignet. 
Das Produkt ist vegan, laktosefrei und glutenfrei. 
Zum Verzehr für gesunde Erwachsene gedacht. 
1 Tablette täglich 30 Minuten vor dem Schlafengehen 
mit etwas Flüssigkeit unzerkaut schlucken.
Hinweis: Die angegebene empfohlene tägliche Ver-
zehrmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei 
empfindlichen Personen zu Unverträglichkeitsreakti-
onen wie z.B. Magen-Darm-Beschwerden kommen. 
Bitte nehmen Sie das Produkt in diesem Fall nicht 
weiter ein. Außerhalb der Reichweite von kleinen 
Kindern lagern. Menschen, die chronische Erkran-
kungen, z. B. Leber-, Nieren oder eine Autoimmun-
krankheit haben, das Produkt langfristig oder andere 
Schlaf- und Beruhigungsmittel einnehmen oder ein 
erhöhtes Typ-2-Diabetes-Risiko haben, sollten vor der 
Einnahme ihren Arzt fragen. Nicht für Schwangere 
und Stillende sowie Kinder und Jugendliche. Nach der 
Einnahme von Melatonin ist von der Teilnahme am 
Straßenverkehr abzuraten.
1Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. Der positive 
Effekt stellt sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen 1 mg Melato-
nin eingenommen wird. Ashwagandha unterstützt das Einschlafen.  
2Baldrian unterstützt das Durchschlafen.
3Baldrian trägt zur Aufrechterhaltung des Schlafs und zur Entspannung 
bei. Lavendel unterstützt die Erholung und trägt zu einem besseren 
Schlaf bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Tabletten | PZN 18675046
statt UVP* 17,95 € 	 nur 13,45 €
60 Tabletten | PZN 18675052
statt UVP* 39,95 € 	 nur 29,95 € 

 Zertifiziert durch Biokontrollstelle GfRS DE-Öko-039
Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei

bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Zinkmangel?...
Zinkorotat-POS® 40 mg, magen-
saftresistente Tabletten
Wirkstoff: Zinkorotat x 2 H2O. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Behandlung von Zinkmangelzu-
ständen, die ernährungsmäßig 
nicht behoben werden können. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 

die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer 
Apotheke. Stand: September 2022.

20 magensaftresistente Tabletten 

| PZN 06340889
statt AVP** 6,40 € 	 nur 4,45 €
50 magensaftresistente Tabletten
| PZN 06340895
statt AVP** 12,40 € 	 nur 8,49 €
100 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 06340903
statt AVP** 21,10 € 	 nur 13,49 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelomyrtol forte weichkapseln
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zinkorotat-pos 40
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=oyono nacht intens Tabletten
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doppelherz system omega-3 pflanzlich
https://shop.apotal.de/product?artnr=17874157
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Haut, Haare, Nägel...

Juckreiz cortisonfrei lindern...
Sensicutan® Creme
Wirkstoffe: (-)-alpha-
Bisabolol, Heparin-
Natrium. Anwen-
dungsgebiete: Zur 
Behandlung von 
entzündlichen, nicht 
infektiösen, stark 
juckenden und allergischen Hauterkrankungen z.B. 
akuten und chronischen Ekzemen, atopischer Derma-
titis (Neurodermitis) bei Erwachsenen, Jugendlichen 
und Kindern ab 3 Jahren. Warnhinweis: Enthält 
Sorbinsäure, Cetyl- und Stearylalkohol. Packungsbei-
lage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Harras 
Pharma Curarina GmbH, Plinganser Str. 40, 81369 München.

30 g Creme | PZN 03734056
statt AVP** 13,95 € 	 nur 9,25 €

(308,33 €/1 kg)

80 g Creme | PZN 03925879
statt AVP** 28,98 € 	 nur 19,39 €

(242,38 €/1 kg)

Für die empfindliche Augenpartie...
Sensicutan® CARE  
Augenlidcreme
Therapiebegleitende Intensivpflege für 
atopische und allergische Haut. Sie unter-
stützt den Feuchtigkeitshaushalt der Haut 
und schützt vor Austrocknung. Intensiv 
pflegende Wasser in Öl Emulsion (30% 
Lipidanteil). Für Kontaktlinsenträger ge-
eignet. Für Erwachsene, Kinder und Babys. 
Bei Babys nur auf betroffene Stellen dünn 
auftragen. Vegan - frei von Mineralölen, 

Parabenen, Silikon und PEG - Klinisch getestet.

10 ml Creme | PZN 17556658
statt UVP* 14,25 €	 nur 11,19 €

(111,90 €/1 L)

Fettreiche Intensivpflege...
Sensicutan® Intensive  
CARE Körperlotion
Intensive Körperpflege für atopische, 
reizempfindliche und allergische Haut. 
Sie unterstützt den Feuchtigkeitshaus-
halt der Haut und schützt vor Austrock-
nung. Für sehr trockene und fettarme 
Haut. Und für empfindliche und zu Aller-
gien neigende Haut. Therapiebegleiten-
de Intensivpflege bei Neurodermitis.

200 ml Creme | PZN 17556641
statt UVP* 19,95 €	 nur 15,75 €

(78,75 €/1 L)

Reichhaltige Intensivpflege...
Sensicutan® CARE  

Gesichtscreme
Therapiebegleitende Intensivpflege 
für atopische und allergische Haut. Sie 
unterstützt den Feuchtigkeitshaushalt 
der Haut. Intensiv pflegende Wasser in 
Öl Emulsion (30% Lipidanteil). Für sehr 
trockene, reizbare Haut. Und für emp-
findliche und zu Allergien neigende 
Haut. Therapiebegleitende Pflege bei 
Neurodermitis. Zur Pflege bei Rosazea. 
Vegan - frei von Mineralölen, Para-

benen, Silikon und PEG - Klinisch getestet.

50 ml Creme | PZN 17556635
statt UVP* 16,85 €	 nur 13,45 €

(269,00 €/1 L)

Haarausfall bei Männern...
Minoxidil DoppelherzPharma  
50 mg/ml Lösung zur Anwendung 
auf der Haut (Kopfhaut)
Wirkstoff: Minoxidil. Zusam-
mensetzung: 1 ml Lösung 
enthält 50 mg Minoxidil. 
Anwendungsgebiete: Das 
Arzneimittel stabilisiert den 
Verlauf des anlagebedingten 
Haarverlustes (androgenetische 
Alopezie) im Tonsurbereich 
der Kopfhaut von 3 - 10 cm 
Durchmesser bei erwachsenen 
Männern zwischen 18 und 49 
Jahren. Die Behandlung kann so 
das Fortschreiten des anlagebedingten Haarverlustes 
entgegenwirken. Beginn und Ausmaß der Wirkung 
können individuell unterschiedlich sein und sind nicht 
vorhersagbar. Warnhinweise: Dieses Arzneimittel 
enthält Propylenglycol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
(Stand 09/2024).

3 x 60 ml Lösung | PZN 17268563
statt AVP** 46,96 € 	 nur 29,89 €

(166,06 €/1 L)

apotal-App
Ihre Gesundheit. Unser Service. Jederzeit.

Für trockene, empfindliche Haut...
Cetaphil®  
Feuchtigkeitscreme
Versorgt die Haut mit Vitamin 
B3, Provitamin B5, Sonnen-
blumenöl, Mandelöl sowie 
feuchtigkeitsspendendem 
Glycerin. Spendet 48 Stunden 
intensive Feuchtigkeit, schützt 

die Haut zuverlässig vor Trockenheit und stärkt ihre 
Widerstandskraft. Zusätzlich verstärkt Mandelöl die 
feuchtigkeitsspendende Wirkung, Sonnenblumenöl 
unterstützt bei der Regeneration. Schützt vor den 
5 Anzeichen empfindlicher Haut. Vegan.

456 ml Creme | PZN 01874014
statt UVP* 28,95 € 	 nur 18,79 €

(41,21 €/1 L)

Das Beauty-Vitamin...
BIOTIN 5 mg  
Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Biotin. Trägt zum Erhalt 
normaler Haare, Haut und 
Schleimhäute bei.
Für einen normalen Energie-
stoffwechsel, eine normalen 

Funktion des Nervensystems und normale 
psychologische Funktionen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten | PZN 19831235
 	 nur 8,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=17268563
https://shop.apotal.de/product?artnr=01874014
https://shop.apotal.de/product?artnr=19831235
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sensicutan creme
https://shop.apotal.de/product?artnr=17556658
https://shop.apotal.de/product?artnr=17556641
https://shop.apotal.de/product?artnr=17556635
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Innere Ruhe & Gelassenheit...
PASSIFLORA CURARINA® 
Fluidextrakt
Wirkstoff: Fluidextrakt aus Passionsblumenkraut. 
Anwendungsgebiete: Nervöse 
Unruhezustände. Zur Anwendung 
bei Erwachsenen und Heran-
wachsenden über 12 Jahren. 
Hinweis: Enthält 640 mg Ethanol 
pro 2 ml Dosiervolumen. Die 
Menge in 2 ml dieses Arzneimit-
tels entspricht weniger als 16 ml 
Bier oder 7 ml Wein. Die geringe 
Alkoholmenge hat keine wahrnehmbaren Auswir-
kungen. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Harras Pharma Curarina Arzneimittel GmbH, Plinganserstr. 40, 
81369 München.

50 ml Tropfen | PZN 04752263
statt AVP** 14,68 € 	 nur 10,19 €

(203,80 €/1 L)

100 ml Tropfen | PZN 08755040
statt AVP** 23,98 € 	 nur 15,75 €

(157,50 €/1 L)

Ausgewählte Mariendistelfrüchte...
MARIENDISTEL CURARINA®  

Urtinktur
Wirkstoff: Carduus maria-
nus Urtinktur HAB Anwen-
dungsgebiete: Registriertes 
homöopathisches Arzneimittel, 
daher ohne Angabe einer 
therapeutischen Indikation. 
Wenn während der Anwen-

dung Ihre Krankheitssymptome andauern, sollten Sie 
medizinischen Rat einholen. Hinweis: Enthält 100 
mg Alkohol (Ethanol) pro 5 Tropfen, entsprechend 
0,23 ml Volumen. Die Menge in 5 Tropfen entspricht 
weniger als 3 ml Bier oder 2 ml Wein. Die geringe 
Alkoholmenge in diesem Arzneimittel hat keine 
wahrnehmbaren Auswirkungen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Harras Pharma Curarina Arzneimittel GmbH. Plinganserstr. 40,  
81369 München

50 ml Tropfen | PZN 03024656
statt AVP** 14,49 €	 nur 9,99 €

(199,80 €/1 L)

100 ml Tropfen | PZN 09726879
statt AVP** 23,99 €	 nur 16,79 €

(167,90 €/1 L)

Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

Rundum versorgt
Omega-3-Fettsäuren...
NOBILIN KRILLÖL® OMEGA 3  
PLUS Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Omega-3-Fettsäuren, Phos-
pholipiden und Astaxanthin. 
Zur normalen Herzfunktion, 
zum Erhalt normaler Ge-
hirnfunktion und zur Aufrechterhaltung der normalen 
Sehkraft und eines normalen Cholesterinspiegels im 
Blut. Vollkommen geruchsfrei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (35,8 g) | PZN 06404543
 	 nur 19,59 €

(547,21 €/1 kg)

2 x 60 Kapseln (71,6 g) | PZN 06404566
	 nur 39,49 €

(551,54 €/1 kg)

Extra stark, schnell und fruchtig...
Magnesium-Diasporal®  
400 EXTRA direkt Direktgranulat

Nahrungsergänzungsmittel 
mit 400 mg Magnesium 
und natürliches Orangen-
fruchtpulver. Direktgranulat 
kann schnell und ohne 
Flüssigkeit eingenommen 
werden. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Sticks Granulat (44 g) | PZN 08402413 
statt UVP* 11,97 € 	 nur 8,29 €

(188,41 €/1 kg)

50 Sticks Granulat (110 g) | PZN 08402436 
statt UVP* 24,36 € 	 nur 17,69 €

(160,82 €/1 kg)

100 Sticks Granulat (220 g) | PZN 11594238 
statt UVP* 46,40 € 	 nur 33,49 €

(152,23 €/1 kg)

Bei Verdauungsstörungen...
Carmenthin® bei Verdauungs-
störungen magensaftresistente 
Weichkapseln

Wirkstoff: Pfefferminzöl 
und Kümmelöl.
Anwendungsgebiet: 
Dyspeptische Beschwerden, 
besonders mit leichten 
Krämpfen im Magen- 

Darm-Bereich, Blähungen, Völlegefühl. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Dr. Willmar 
Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe.

42 magensaftresistente Weichkapseln  
| PZN 10327618
statt AVP** 36,97 € 	 nur 26,49 €
84 magensaftresistente Weichkapseln 
| PZN 10327624
statt AVP** 52,90 € 	 nur 35,29 €

Das abschwellende Schnupfenspray...
nasic® Nasenspray Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Abschwellung der Nasen-
schleimhaut bei Schnupfen 
und zur unterstützenden 
Behandlung der Heilung von 
Haut- und Schleimhautschä-
den, anfallsweise auftretendem 
Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenat-
mungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der 
Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei 
Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen 
der Nasennebenhöhlen. Für Erwachsene und Schul-
kinder bestimmt.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

2 x 15 ml Nasenspray | Art.-Nr. 80042745
statt AVP** 17,90 € 	 nur 11,49 €

(383,00 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nobilin krill�l omega 3 plus kapseln
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium-diasporal 400 extra direktgranulat
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=passiflora curarina fluidextrat
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=carmenthin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mariendistel curarina urtinktur
https://shop.apotal.de/product?artnr=80042745
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apotal Lieblinge

Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Für ein gutes „Bauchgefühl“...
OMNi-BiOTiC® 6 Pulver
Nahrungsergänzungsmittel mit sechs wichtigen 

Leitkeimstämmen unterstützen 
die natürliche Ergänzung des 
Mikrobioms. Diese Basis-Ver-
sorgung liefert dem Körper 
gezielt aktive Darmbakterien 
für das tägliche Wohlbefinden. 
Zur natürlichen Ergänzung des 
Mikrobioms. Für jeden Tag und 
jedes Alter geeignet.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 g Pulver | PZN 09066029
statt UVP* 44,50 €	 nur 32,19 €

(536,50 €/1 kg)

300 g Pulver | PZN 09066035
statt UVP* 165,95 €	 nur 116,49 €

(388,30 €/1 kg)

2 x 60 g Pulver Doppelpackung  
| PZN 10064834
statt UVP* 79,95 €	 nur 56,39 €

(469,92 €/1 kg)

Stabil in Belastungssituationen...
Sedariston® Konzentrat 
Hartkapseln
Für Kinder ab 6 Jahren und 
Erwachsene. Wirkstoffe: Jo-
hanniskraut-Trockenextrakt/
Baldrianwurzel-Trocken-
extrakt. Anwendungsge-
biet: Zur unterstützenden 
Behandlung von leichten vo-
rübergehenden depressiven 
Störungen mit nervöser Unruhe und nervös bedingten 
Einschlafstörungen. Hinweis: Enthält Lactose. Pa-
ckungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
Apothekenpflichtig. (Stand April 2024). Aristo Pharma GmbH, Wallen-
roder Straße 8-10, 13435 Berlin. 

30 Hartkapseln | PZN 04991772
statt AVP** 10,98 € 	 nur 5,99 €
60 Hartkapseln | PZN 04991789
statt AVP** 19,97 € 	 nur 11,59 €
100 Hartkapseln | PZN 02787783
statt AVP** 31,99 € 	 nur 18,89 €

Der Frischekick für die Augen...
HYLO FRESH®  
Augentropfen
Anwendungsgebiete: Schnelle Erfri-
schung müder oder leicht trockener 
Augen. Trockene Raumluft, Bildschirmar-
beit, Gaming oder Kontaktlinsen: Wenn 
die Augen müde und gereizt sind, spen-

den die befeuchtenden Augentropfen neue Frische! 
Dafür sorgen die Inhaltsstoffe Hyaluronsäure und 
Euphrasia, die Beschwerden wie Jucken und Brennen 
lindern und gestresste Augen beruhigen können.

10 ml Augentropfen | PZN 01927006
statt UVP* 10,95 € 	 nur 8,19 €

(819,00 €/100 ml)

Die Intensivtherapie...
HYLO DUAL INTENSE® 
AUGENTROPFEN
Intensivtherapie mit 0,2 % 
Hyaluronsäure und 2 % Ectoin. Bei 
chronisch trockenen, zu Entzün-
dungen neigenenden Augen. Hyalu-
ronsäure und Ectoin stabilisieren 
den Tränenfilm und schützen die 
Augenoberfläche vor erneuter Aus-
trocknung. Langanhaltende Linderung entzündlicher 
Symptome und Unterstützung der körpereigenen 
Barrierefunktion gegen entzündliche Reize. Frei von 
Konservierungsmitteln und Phosphaten. 6 Monate 
nach Anbruch verwendbar. 

10 ml Augentropfen | PZN 13833434
statt UVP* 19,95 € 	 nur 14,59 €

(145,90 €/100 ml)

Bei rheumatischen Gelenkschmerzen...
DHU Rhus comp. Gel 

Anwendungs-
gebiete: Die 
Anwendungsgebiete 
leiten sich von den 
homöopathischen 
Arzneimittelbildern 

ab. Dazu gehören: Rheumatische Schmerzen in 
den Gelenken. Hinweis: Enthält 15 Vol.% Alkohol 
Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Deutsche 
Homöopathie-Union DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe.

50 g Gel | PZN 15528824
statt AVP** 9,90 € 	 nur 6,19 €

(123,80 €/1 kg)

100 g Gel | PZN 15528830
statt AVP** 17,90 € 	 nur 11,89 €

(118,90 €/1 kg)

Energie-Stoffwechsel...
Vitamin B12 Tabletten 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Tragen zur Verringerung von 
Müdigkeit und Ermüdung bei. Für 
den normalen Energie-Stoffwechsel 
und die normalen Funktionen des 
Immunsystems. Für Vegetarier und Veganer geeignet.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten | PZN 17449715
statt UVP* 17,49 € 	 nur 12,75 €*Erhalten Sie 5 Euro Rabatt! 

Geben Sie Ihren Gutscheincode bei Ihrer nächsten Be-
stellung von freiverkäuflichen Arzneimitteln, Kosmetika oder 

Gesundheitsprodukten ab 50,- Euro Bestellwert ein. 
Bitte beachten Sie: 

Aus rechtlichen Gründen kann der Gutschein nicht auf ver-
schreibungspflichtige Medikamente angewendet werden.

Hinweis: 
Der Code ist ausschließlich digital über die App einlösbar.

! Gültig bis 
30.04.2026

Gutscheincode

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omni-biotic 6 pulvel
https://shop.apotal.de/product?artnr=17449715
https://shop.apotal.de/product?artnr=01927006
https://shop.apotal.de/product?artnr=13833434
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sedariston konzentrat hartkapseln
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dhu rhus comp. gel


7Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Die apotal-App downloaden und ihr
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Energie, Kraft & Leistungsfähigkeit...
ELEU CURARINA® Tropfen

Wirkstoff: Fluidextrakt aus 
Taigawurzel (Eleutherococcus 
senticosus) (1:1). Anwendungsge-
biete: Traditionelles pflanzliches 
Arzneimittel zur Behandlung 
von Erschöpfungszuständen wie 
Müdigkeit und Schwäche für 
Erwachsene und Jugendliche ab 
12 Jahren. Das Arzneimittel ist 
ein traditionelles Arzneimittel, 

das ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung 
für das Anwendungsgebiet registriert ist. Hinweis: 
Enthält 358 mg Alkohol (Ethanol) pro 30 Tropfen ent-
sprechend 358 mg pro 1,4 ml Volumen. Die Menge 
in 30 Tropfen dieses Arzneimittels entspricht weniger 
als 9 ml Bier oder 3,6 ml Wein. Die geringe Alkohol-
menge in diesem Arzneimittel hat keine wahrnehm-
baren Auswirkungen. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Harras Pharma Curarina Arzneimittel GmbH, Plinganserstr. 40, 
81369 München

50 ml Tropfen | PZN 00915366
statt UVP* 12,97 € 	 nur 8,59 €

(171,80 €/1 L)

100 ml Tropfen | PZN 01273214
statt UVP* 23,98 € 	 nur 17,75 €

(167,50 €/1 L)

2 x 100 ml Tropfen | PZN 16666770
statt UVP* 39,97 € 	 nur 27,95 €

(139,75 €/1 L)

Natürlich gut schlafen...
PASSIFLORA night CURARINA®, 
Flüssigkeit zum Einnehmen

Wirkstoff: Auszug aus Passions-
blumenkraut (1:1). Anwendungs-
gebiete: Traditionelles pflanzliches 
Arzneimittel zur Besserung des 
Befindens bei nervlicher Belastung 
und zur Förderung des Schlafes. Das 
Arzneimittel ist ein traditionelles 
Arzneimittel, das ausschließlich 
aufgrund langjähriger Anwendung 

für das Anwendungsgebiet registriert ist. Hinweis: 
Enthält 640 mg Alkohol (Ethanol) pro 2 ml Dosier-
volumen. Die Menge in 2 ml dieses Arzneimittels 
entspricht weniger als 16 ml Bier oder 7 ml Wein. Die 
geringe Alkoholmenge in diesem Arzneimittel hat bei 
Erwachsenen keine wahrnehmbaren Auswirkungen. 
Es ist unwahrscheinlich, dass die Alkoholmenge in 
diesem Arzneimittel Auswirkungen auf Jugendliche 
hat oder dass bei Kindern Auswirkungen wahrnehm-
bar sind. Bei kleinen Kindern können Auswirkungen 
möglich sein, z.B. Schläfrigkeit. Die Alkoholmenge in 
diesem Arzneimittel kann die Wirkungen anderer Arz-
neimittel verändern. Sprechen Sie mit Ihrem Arzt oder 
Apotheker, wenn Sie andere Arzneimittel einnehmen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Harras Pharma Curarina Arzneimittel GmbH, Plinganserstr. 40, 
81369 München.

75 ml Flüssigkeit zum Einnehmen 
| PZN 17594021
statt UVP* 17,98 € 	 nur 10,89 €

(145,20 €/1 L)

Ersthelfer bei entzündlicher Haut...
Kamillan® Pharma Wernigerode
Extrakt aus Kamillenblüten und 
Schafgarbenkraut
Anwendungsgebiete: Traditio-
nelles pflanzliches Arzneimittel 
angewendet zur Unterstützung 
der Magen-Darm-Funktion; zur 
Unterstützung der Hautfunktion; 
zur Unterstützung der Funktion 
der Schleimhäute im Mund- und 
Rachenbereich. Dieses Arzneimit-
tel ist ein traditionelles Arzneimit-
tel, das ausschließlich auf Grund 
langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet 
registriert ist. Hinweis: Enthält 2 g Alkohol (Ethanol) 
pro 5 ml entsprechend 400 mg/1 ml (42,5 % w/w); 
Enthält Macrogolglycerolhydroxystearat (Ph.Eur.). 
Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
(Stand Mai 2025). Aristo Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 
13435 Berlin.

50 ml Flüssigkeit | PZN 03363967
statt UVP* 8,98 € 	 nur 5,39 €

(107,80 €/1 L)

100 ml Flüssigkeit | PZN 03364004
statt UVP* 14,49 € 	 nur 8,89 €

(88,90 €/1 L)

200 ml Flüssigkeit | PZN 03364027
statt UVP* 21,99 € 	 nur 15,39 €

(76,95 €/1 L)

Schnelle Linderung. Natürlicher Schutz...
Refluthin® bei Sodbrennen mit 
Fruchtgeschmack Kautabletten
Medizinprodukt. Zur 
Anwendung bei säurebe-
dingten Magenbeschwer-
den. Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren.

16 Kautabletten | PZN 16011247
statt UVP* 8,95 € 	 nur 5,59 €
48 Kautabletten | PZN 16011276
statt UVP* 20,80 € 	 nur 11,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=17594021
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=refluthin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kamillan pharma fl�ssig
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eleu curarina Tropfen


*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Das Beste zum Schluss
Unterstützung des Zuckerstoffwechsels...
Sucontral® N Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel 
mit Mineralstoffen, Vitaminen 
und Hintonia-Pflanzenextrakt. 
Ausgewählte Mikronährstoffe 
wie Chrom, Zink und Vitamine 
(Vitamin B1, B2, B6 und B12, 
Vitamin C, Vitamin E, Biotin 
und Folsäure) ergänzen die Er-
nährung. Zusätzlich enthalten 
ist ein Extrakt aus der Rinde 

der Teepflanze „Hintonia latiflora“ mit standardisier-
ter Menge pflanzlicher Polyphenole.Vegan, glutenfrei, 
laktosefrei. Pflanzliche Kapselhülle.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (22 g) | PZN 07198867
statt UVP* 29,99 €	 nur 21,59 €

(981,36 €/1 kg)

120 Kapseln (44 g) | PZN 07198873
statt UVP* 49,99 €	 nur 35,19 €

(799,77 €/1 kg)

7 Mineralien & Spurenelemente...
Neukönigsförder  
Mineraltabletten®

Nahrungsergänzungsmittel 
mit essenziellen Mineralien 
in einer ausgewogenen 
Zusammensetzung, die das 
physiologische Gleich-
gewicht der Elektrolyte 
wahrt.1 Bei der Zusammen-
setzung der Mineraltablet-

ten wurden das optimale Calcium-zu-Kalium-Ver-
hältnis sowie das Calcium-zu-Phosphor-Verhältnis 
berücksichtigt. Es handelt sich hierbei um eine 
bewährte Rezeptur aus mehr als 40 Jahren Erfahrung 
in der Mineralstoffversorgung.
1Packungsbeilage Neukönigsförder Mineraltabletten®, Stand:02/2025

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

200 überzogende Tabletten | PZN 17363095
statt UVP* 19,45 €	 nur 13,59 €

Ballaststoff-Drink...
ReDia® Ballast-
stoff-Drink
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Ballaststoff Hydroxypro-
pylmethylcellulose und mit 
Süßungsmitteln. Trägt dazu 
bei, dass der Blutzuckerspie-
gel nach einer Mahlzeit weniger stark ansteigt.1 
1Die Aufnahme von Hydroxypropylmethylcellulose (HPMC) im Rahmen 
einer Mahlzeit trägt dazu bei, dass der Blutzuckerspiegel nach der 
Mahlzeit weniger stark ansteigt.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 12 g Granulat zur Herstellung einer 
Suspension zum Einnehmen  
| PZN 17574509
statt UVP* 39,95 € 	 nur 29,95 € 

(83,19 €/1 kg)

Der Wächter unserer Atemwege...
hysan® Schnupfenspray  
1 mg/ml Nasenspray, Lösung
Für Erwachsene und Schulkinder ab 
6 Jahren. Wirkstoff: Xylometazolinhy-
drochlorid. Anwendungsgebiete: 
Kurzzeittherapie bei Anschwellung 
(Kongestion) der Nasenschleimhäute. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand: Mai 2023.

10 ml Nasenspray 
| PZN 06587271
statt AVP** 4,95 € 	 nur 1,48 €

(14,80 €/100 ml)

Lindert Rücken- & Gelenkschmerzen...
Diclox forte 20 mg/g Gel

Wirkstoff: Diclo-
fenac-N-Ethylethana-
min. Anwendungsge-
biete: für Erwachsene 
und Jugendliche ab 14 
Jahren: Zur lokalen, 

symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei 
akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen 
infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis:  
Enthält. Butylhydroxytoluol, Propylenglykol und einen 
Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g Gel), Citronel-
lol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, 
Cumarin & Eugenol. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 7/25.

150 g Gel | PZN 16705010
statt UVP* 26,98 € 	 nur 13,39 €

(89,27 €/1 kg)

Herpesbläschen & Wunden...
Afinovir® Wundschutzgel
Medizinprodukt. Schnelle 
Hilfe bei Herpesbläschen 
und Wunden. Dank seines 
einzigartigen tetrapodalen 
Zinkoxids schützt es die 
betroffenen Hautstellen und 
fördert aktiv den Heilungsprozess.

10 ml Gel | PZN 18019017
statt UVP* 6,90 € 	 nur 4,65 €

(46,50 €/100 ml)

Mit Orangengeschmack..
ADDITIVA® Magnesium 375mg
Nahrungsergänzungsmittel mit hoch dosiertem Ma-
gnesium, Ideal zur gezielten Versorgung bei erhöhtem 
Bedarf. Unterstützt effektiv 
Muskeln, Nerven und den 
Energiestoffwechsel – 
auch in stressigen oder 
aktiven Lebensphasen. Die 
spezielle Zusammensetzung 
mit säurepuffernden Ei-
genschaften sorgt für eine 
gute Magenverträglichkeit 
– auch bei empfindlichem Magen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 x 4,6g Sachets Trinkgranulat (276g) 
| PZN 11654093
statt UVP* 24,95 € 	 nur 12,69 € 

(45,98 €/1 kg)
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